
rruuJ r^4r rrvu- Y, --_ t

V Bařicích-lelbých Těšanech znoru ožívaii
němí světlkové našíminulosti o

Bařice.Velké Těšany (sach)
- Snad ve všech obcích našeho
regionu se nacházejí rozličné
kf íŽe ku|turní památky, kterých
je tr'eba si cenit nejen pro iejich
historickou hodnotu, společen.
skou důleŽitost nebo dědictví
minulosti. Jsou němým svědkem
událostí dob minulých, jeiich
ztráta by znamena|a černou
díru v historii obce. Bařice.Velké
Těšany jsou jednou z obci, která
vnímá cháttání těchto oamátek
jako velký dluh z minulosti, a
snaŽí se tento nedostatek od-
stranit. Dále pokračuie starostka
obce Věra Ha|amová:,'Y katastru

naší obce se nachází celkem osm
památek: pět kříŽů, dvě sochy a
jeden památník. Tři kříŽe lyka.
zovaly největši známky zchátrá-
ní, a proto bylo potřeba s jeiich
renovací začit co nejdříve. Y mi
nulých letech se především z ne-
dostatku finančních prostředků
nevěnovala těmto památkám
patřičná pozornost. Nyní je si
tuace příznivější, protoŽe máme
moŽnost poŽádat o dotaci z Fon.
du kultury Zlínského kraie. To
isme také učinili a skutečné na
dvakííže se nám podařilo získat
dotaci ve vyši 40 tisíc korun' Pod
rukama zručného restaurátora

Josefa Petra z Tlumačova tak
po dvou měsících restaurování
může znovu zazíňit kříž na hřbi
tově v Bařicích akÍiž ve Velkých
Těšanech' TÍetíkÍiž, který je rov.
něž v havarijním stavu anachází
se na hřbitově ve Velkých Těša-
nech, obec renovuje ve vlastní
režii. V příštím roce by mělo doiít
k jejich znovuposvěc ení, zamýš|í.
me u této příležitosti uspořádat
slavnostní mši. Jsem ráda, že pi-
vodní charakter křížů byl zacho.
ván, jde přece jen o památky, pÍi
jejichŽ zničení bychom jen stěŽí
obnovovali jejich původní hod.
notu.

i.K 1!,Í..lt


